1

平成 29年度 第 3回（8/6）役員会議事録

期 日：平成２９年８月６日(日) 12：00～13：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）81名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、豊田尚洋、松田よしえ

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

6月 28日 テーマ「自動車」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、

7月 26日 テーマ「外出」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

2）脊損リハビリテーション講習会

日程：11月 18日（土）10：00～12：00

会場：千葉リハビリテーションセンター 大ホール

内容：①講演「脊髄損傷の基礎と千葉県内の現状」

       （吉永勝訓氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター センター長））

         ②講演「脊髄損傷の慢性的な痛みの原因と対処方法」

       （菊池尚久氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター 副センター長））

その他：ブース出展はなし

２. 脊損ちば第 126号

8月 6日 会員等に発送

→千葉リハ以外にも様々な施設に魁皇を置いてもらうことで、連合会を知ってもらう。

３.第 6回食事会について（HAPPYランチ会）

7月 9日（日）ホテル日航成田 本館 2F/中国料理 「桃季」

〒286-0106 千葉県成田市取香 500 TEL： 0476-32-0032

受付：11時半  食事会スタート：12時  会費：2,500円

参加者：32名（お子さん 4名含む）

会の模様は脊損ちば 126号に掲載

４．その他

1）入会者  なし

退会者  熊谷一義氏（市川市：8月死亡退会）

会員数  8月 5日現在 99名

寄付（ハガキ） 進藤氏、佐藤氏、千葉氏、忍氏

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．第 25回バーベキュー昼食会

10月 15日（日）マザー牧場

千葉県富津市田倉 940-3 TEL： 0439-37-3211

役員集合：10時 30分  受付：11時  スタート：11時 45分  会費：会員 2,500円

申し込み締め切り 9月30日 露崎副支部長まで

参加予定者：尾崎、忍、金谷、佐藤、千葉、豊田、松田、飯岡

駐車場誘導係：金谷

受付：松田、豊田

進行：露崎？

写真：豊田

 2

詳細については脊損ちば 126号参照

２．ピアサポートについて

8月：8月 23日（水）テーマ未定 参加者：尾崎、佐藤、松田

9月：9月 27日（水）テーマ未定 参加者：尾崎、佐藤、松田

３．第 40回関東甲信ブロック会定期総会

9月 3日（日）10：30～16：00 茨城県支部主催

        埼玉県障害者交流センター ホール

        埼玉県さいたま市大原 3-10-1 TEL：048-834-2222

参加予定者： 尾崎、佐藤、飯岡

※「平成 28年度の活動報告」、「平成 29年度の活動計画」提出済

※平成 32年度の全国総会開催支部について話し合っていただく予定（大濱代表理事に依頼済）

４．平成 29年度関東甲信ブロック スキルアップ研修会

9月 2日（土）13：00～16：30 埼玉県支部主催

        埼玉県障害者交流センター 第 3・4研修室

        埼玉県さいたま市大原 3-10-1 TEL：048-834-2222

参加予定者： 飯岡

５．第 52回日本脊髄障害医学会

11月 16日（木）、17日（金） 三井ガーデンホテル千葉

1）ブース出展について

2）シンポジウムについて

3）参加者について

4）脊損リハビリテーション講習会 11月 18日（土）

→本部にもブロック会議で協力をお願いする。詳細は10月、11月の役員会で検討する。

６．第 5回みんなの音楽会

12月 10日（日）千葉リハ ？

→詳細は 10月の役員会で検討する。

７．その他

1）11月発行の会報について

・鴨川チャレンジ「カモチャレ」（砂浜用車椅子導入プロジェクト）の記事掲載

・車いすダンスの記事掲載

◎次回役員 平成 28年 10月 1日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム